

### Universität Regensburg

An

- 1. die Mitglieder der Promotionskommission Dr. rer. nat. der Fakultät für Biologie und Vorklinische Medizin
- 2. alle übrigen prüfungsberechtigten Mitglieder der Fakultät für Biologie und Vorklinische Medizin
- die Fakultät für Mathematik die Fakultät für Physik die Fakultät für Chemie und Pharmazie

FAKULTÄT FÜR BIOLOGIE UND VORKLINISCHE MEDIZIN

#### Der Dekan

**Prof. Dr. Gunter Meister** Telefon +49 941 943-2847 Telefax +49 941 943-2936 Sekretariat: Telefon +49 941 943-2832 Telefax +49 941 943-2936

Telefax +49 941 943-293 Universitätsstraße 31 93053 Regensburg

gunter.meister@ur.de fakultaet.biologie@ur.de www.uni-regensburg.de

Unser Zeichen (Bitte bei Antwort angeben) Ihr Zeichen / Ihre Nachricht vom Ihr Ansprechpartner Robert Hrdina +49 941 943-3110 C. Pischulti / C. Kusch +49 941 943-3300 Regensburg, den 16.11.2020

# Bekanntmachung

(Promotionsverfahren Dr. rer. nat.)

Falls bis zum Ende der Auslagefrist (bis einschließlich 19.11.2020) keine Stellungnahmen eingehen, wird im Einvernehmen mit dem Vorsitzenden des Prüfungsausschusses für das Promotionsverfahren von

### **Herrn Fabian Teubl**

folgender Termin für das Kolloquium bestimmt:

Donnerstag, 26. November 2020, 15:00 Uhr Seminarraum WN DE 1.129

Thema der Dissertation:

"Structural and Functional Studies on the Role of Noc3p for Large Ribosomal Subunit Maturation in Saccharomyces cerevisiae"

## **Prüfungsausschuss:**

Vorsitzender: Prof. Dr. Herbert Tschochner

1. Prüfer (Erstgutachter): apl. Prof. Dr. Joachim Griesenbeck

Prüfer (Zweitgutachter):
 Prof. Dr. Gunter Meister
 Prof. Dr. Klaus Grasser
 Ersatzperson:
 Prof. Dr. Wolfgang Seufert

gez.

Prof. Dr. Gunter Meister

Aushang